Technisches Datenblatt

VIVUS 100 - Neue WeiRe

Biiropapier / Kleinformat

VIVL
My

Hauptsorte: Kopier- / Laser-Papier
Stoffklasse: 100% Altpapier
Oberflache: matt

Zertifizierung: FSC® C018175 Recycled Credit, Blauer Engel
mit Laser- und Inkjet-Garantie von 80 bis 100 g/m?

Technische Richtlinien fiir VIVUS 100:

Eigenschaft/Einheit

Flachengewicht, g/m?

Dicke, pm

Opazitat; %

Rauheit Bendtsen MW, ml/min. SS
Rauheit Bendtsen MW, ml/min. 0S

Weile, %
WeiRe CIE, %
Cobb 60, g/m?

Relative Feuchte, %

100 % Altpapier

Offset, Laser und Inkjet

Angenehm hohe Weilke

Hohe Opazitdt und Reinheit

Beste Laufeigenschaften

Hachste Alterungsbestandigkeit (DIN 6738)
Alterungsbestandigkeit (ISO 20494)

Basierend auf Bioenergie und lokaler Beschaffung
Integrierte Deinking- Anlage

Closed loop; keine Deponierung

Alle Eigenschaften entsprechen den Messungen des Herstellers.

Recyclingpapier

vnvus“i;

80
100
>93
140
320
<100
135
30

35

Perfekt riibergebracht auf

BERBERICH

PAPIER

www.blauer-engel.de/uz14a
« aus 100% Altpapier
- spart Energie, Wasser und Holz
- schadstoffarm

www.ecolabel.eu

Prifmethode
IS0 536

IS0 534

IS0 2471
DIN 53108
DIN 53108

IS0 2470

IS0 11475

FSC

wwwfsc.org

RECYCLED

Papier aus
Recyclingmaterial

FSC® C018175

Stand: Februar 2022



